
UCHWAŁA Nr V/34/2019 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Lelis 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967,  z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Lelis , w zależności od wielkości i typu szkoły oraz 

warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych  i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby 

godzin zajęć określonych w tabeli: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

1 Dyrektor  szkoły/zespołu szkół/ każdego typu 

liczącej do: 

- 5 oddziałów, 

- 6 - 8 oddziałów,  

- 9 -10 oddziałów, 

- 11 -12 oddziałów, 

- 13  i więcej oddziałów 

 

 

11 

8 

7 

6 

5 

2 Wicedyrektor  szkoły/zespołu szkół/ każdego typu 

liczącej do: 

- 12  i więcej oddziałów  

 

 

9 

 

§ 2. 1. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się odpowiednio. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

 

§ 3. Zniżka godzin, o której mowa w § 1 może być cofnięta przez organ prowadzący w każdym czasie, 

bez potrzeby wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki lub  

zwolnienia. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/86/2000  Rady Gminy Lelis z dnia 30 sierpnia 2000 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze  w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Lelis. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela  „ Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz 

nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który 

obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od 

wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji 

zajęć, …” Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi szkoły lub 

placówki oświatowej oraz zwolnienie z obowiązku realizacji pensum należy do organu 

prowadzącego szkołę (art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela). Organ ten ustala w stosownej 

uchwale obniżkę pensum, a ponadto przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienia od obowiązku 

realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (zwolnienia z pensum). 

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

Organ prowadzący szkołę z  uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres 

obowiązków wynikających z pełnionej funkcji  upoważniony jest do określenia rozmiaru tych 

obniżek lub zwolnienia z obowiązku realizacji pensum całkowicie. Zmiany wynikają ze  

wytycznych wprowadzonych reformą oświaty dotyczących dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego  powodujących zwiększenie  liczby 

oddziałów  w Szkołach Podstawowych – w Białobieli, Dąbrówce, Nasiadkach i w Łęgu  

Starościńskim oraz zmniejszeniem liczby oddziałów  w Szkołach – w  Lelisie, Łęgu 

Przedmiejskim i  w Obierwi.   Zaproponowane zmiany w  udzielaniu i rozmiarze zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze wiążą się niewątpliwie ze zmianą zakresu obowiązków na 

stanowisku dyrektora we wszystkich szkołach. Niniejsza uchwała dotyczy również 

przypadku, w którym organ prowadzący wyznaczy nauczyciela do pełnienia zastępstwa  

dyrektora podczas jego nieobecności. 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=28-01-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=28-01-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=28-01-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=28-01-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=28-01-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=28-01-2019&qplikid=2#P2A6

